
Pret ijatuba-MA

Folha ’

^Cbrica

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Anajatuba

Secretaria Municipal de Administração
Registro de Preços Eletrônico - 023/2023

Resultado da Homologação

0001 - SERVIÇO DE ESGOTAMENTO/LIMPEZA DE POSSA -  O serviço consiste na remoção dos resíduos de esgoto
acumulados em fossa, por empresa llcendada pelos órgflos reguladores; feito por caminhflo limpa fossa vedado, por melo sucção
do material orgânico com uma bomba de auto vácuo;  o serviço terá como unidade de medida o m3 (metro cúbico) de
mater1al/dese)os recolhidos do Interior da fossa; descarte do materlal/desejos em local adequado e autorizado e Inteira
resporwabWdade da contratada. • N/C - Valor Referânda: 162,58

QuvMMid»

3,744 Metre

Cúbico

Sttuaçlo

Homologado em
11A38/202315:41:11

VeorToMModiloFomacador

307.008,0082,00N S ROSA FILHO OEDETIZACAO E
SERVIÇO

N/C

Por Artonia do Espirtto
Santo Dutra

/

Antonia do Eapirtto Santo Dutra

Autoridade Compatarte

ser vartAcada no sile mtps.//valklaart)uivo.portaldacorTi()raspteilC8S.com.brportai de
COHPtfAS

A autanSodade do documento.

Doeumanto gerado eMronicamante no Portal de Compras PCCUcas em 11AJa/2023 ás 15:46:53.
PÚBLICAS COego verificador 61BC91



b 3-M A

Foiha^

Rúbríca ir:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 023/2023

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretária
Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, considerando as
informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregào Eletrônico SRP
n* 023/2023, que tem por objeto a seleção da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada
no serviço de esgotamento/limpeza de fossa, para atender as necessidades das
diversas Secretarias Municipais da Prefeitura de Anajatuba/MA. RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da(s) licitante(s) vencedora(s)
do certame, conforme indicado abaixoji resultado da homologação. EMPRESA: N S
ROSA FILHO DEDETIZACAO E SERVIÇO inscrita no CNPJ n° 28.180.848/0001-69,

no Valor Homologado R$ 307.008,00 (trezentos e sete mil, oito reais). VALOR TOTAL
HOMOLOGADO: R$ 307.008,00 (trezentos e sete mil, oito reais). Considerando que
0 critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então
a(s) empresa(s) supracitada(s) acima como vencedora(s) do Pregão Eletrônico SRP
n° 023/2023, sendo assim homologada os respectivos itens a{s) empresa(s)
vencedora(s).

Anajatuba - MA, 11 de agosto de 2023.

A

/
áo Ss ̂A

ANTÕNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Decreto n®218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMlNISTRAÇAO
Rua Benedito Leite, 868. Centro, CEP; 65.490.000. Anajatuba - MA

www.anaiatuba.ma.Qov br



DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: 586/2023 -11108/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA ] TERCEIROS  | ISSN 2764-7218

• ̂  ‘ it

serviço de esgotamento/limpeza de fossa, para
atender as necessidades das diversas

Secretarias Municipais da Prefeitura de
Anajatuba/MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o
resultado da presente licitação em favor da(s)

-  iicitante(s) vencedora(s) do certame, conforme
indicado abaixo, resultado da homologação.
EMPRESA: N S ROSA FILHO DEDETIZACAO
E  SERVIÇO inscrita no CNPJ n®

28.180.848/0001-69, no Valor Homologado R$
307.008,00 (trezentos e sete mil, oito reais).
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 307.008,00
(trezentos e sete mil, oito reais).
Considerando que o critério de Julgamento
determinado foi do tipo Menor Preço por Item.
Declaramos então a(s) empresa(s)
supracitada(s) acima como vencedora(s) do
Pregão Eletrônico SRP n® 023/2023, sendo
assim homologada os respectivos itens a(s)
empresa(s) vencedora(s). Anajatuba - MA, 11 de
agosto de 2023. ANTÔNIA DO ESPIRITO
SANTO DUTRA SILVA - Secretária Municipal
de Administração - Decreto n®218/2023

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - UCITAÇÀO •
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA TOMADA DE

PREÇOS 005/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TOMADA DE PREÇOS N® 005/2023

preL A

Foiha

n?jatu*j>MÁ

Rubrica

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba, Estado do
Maranhão, por meio da Secretária Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social,
designada pelo Decreto n® 239/2022 torna
público aos interessados que realizará às
09:00h (Nove horas) do dia 31 de agosto de
2023, na saia de reuniões da Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua
Benedito Leite, 868, Centro CEP: 65.490.000,
Anajatuba - MA, Licitação na modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço global,
tendo por objeto a Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de
construção de um Centro Multiuso para crianças
e adolescentes no Municipio de Anajatuba/MA,
conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei
Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, Lei
Complementar n® 123/2006 e alterações dadas
pela Lei Complementar n® 147/2014 e demais
legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal de Anajatuoa/MA,
localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro,
de 2® a 6® feira-feira, no norário das 08h00min
às 12h00min, onde poderão ser consultados e
retirados gratuitamente por mídia digitai. Assim
como pelo portai da prefeitura, no endereço

wv/w.anaiatuba.ma.aov.bf.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço
ou através do e-mail: cDi@anaiatuba.ma.Qov.br.
Anajatuba/MA, em 11 de agosto de 2Ü23.
MARIA LUCILÂNDIA DOS SANTOS MENDES.
Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social. Decreto n® 239/2022.

eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,
CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO -

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO
ELETRÔNICO N® 025/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 025/2023

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por
meio da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Desporto e Lazer, designado pelo
Decreto n® 043/2022, toma público que realizará
às 09:00h (Nove horas) do dia 28 de agosto
de 2023, na plataforma Compras Públicas, no
endereço
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo Menor Preço por Lote, tendo por objeto a
seleção de proposta mais vantajosa, registro de
preços para eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de
capacitação pedagógica, com formação
continuada de Professores e Profissionais da

Educação da Rede Municipal de Ensino do
Municipio de Anajatuba/MA, conforme
disposições previstas no Edital e seus Anexos,
•■egido pela Lei Federal n° 10.520/02, Decreto
f-ederal n® 10.024/19, Decreto Municipal n®
029/2021, Decreto Municipal n® 023/2021,
Decreto Municipal n° 022/2021 subsidiariamente
pela Lei n®8.666/93 e suas alterações e demais
legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA,

eletrônico:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 023^2023

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA
LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 023/2023

O MUNICÍPIO DF ANAJATUBA/MA. Estado do
Maranhão, através da Secretária Municipal de
Administração no uso de suas atribuições
legais, considerando as informações constantes
no Termo de Adjudicação dc Pregão Eletrônico
SRP n” 023/2023, que tem por objeto a seleção
da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no

Assinado eletronicamente por; Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-'" ern 11/08/2023 17:28:18 - IP com n°: 192.168.18.200 ^
Autenticação em- www.anajatuba.ma.gov,br/diarioofidal.php?id=808

!S i
t- • j»

3/5tuba.ma.gov.br -aDOM


